abitabant in eo Iudas, & omnes civitates eius simul, agricola & minantes greges. Jerem. 31. à 21. Deserta sunt, sed non desertione, ut ultra non habitentur, sicut civitates inimicorum illius, *Quae erunt in desertum & in solitudinem*: Ezech. 29.9. *Mempis in solitudine erit, & deseretur, & inhabitabilis erit*: Jerem. 46.19. Sophocl. d.v.2. *Litius mortalibus inaccessibile, neque habitatum*: hoc est, omnino desertum: Ezech. 26. 19. in Tyrum: *Cum dedero te urbem desolatam, sicut civitates, quae non habitantur*: Isai. 24. 12. *Relicta est in urbe solitudo*. In huiusmodi & aliorum asinum testimoniorum intelligentiam; praevertendus est usus Scripturae: igitur interdum res dicuntur haud praesentibus in praesenti articulo, sed prout erant in priori statu. Luc. 7. 37. *Mulier, quae erat in civitate peccatrix*: pro qua fuerat. Math. 26. 6. *In domo Simonis leprosi*. Apud Ierem. loc. cit. Israël, qui omnino ut meretrix (Ezech. 16. 35.) vocatur *virgo*, à prioritate fidelitate. Eccli. 15. 2. *Mulier à virginitate*. Ioann. 6. 50. *Hic est panis de caelo descendens*. Panis dicitur ex prioritate conditione: etenim ut subditur v. 51. *Panis, quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita*. Liqueat Exod. 7. à v. 10. ubi de virga Aaron dicitur: *Verfa est in colubrum: & devoravit virga Aaron (quae fuerat virga) viginti asinum*. Alia cum testimonij Ethnicorum attestantur, videlicet *Tom. 2. T. 6. n. 24. 5. T. 10. n. 48.* Ita dicuntur civitates & desertae (quod nequit esse, quippe si desertae, non civitates) igitur retinetur nota anterioris status, quo uti tales florebant: sensusque est: Sunt desertae, quae olim civitates: quo intuitu dicit Isaias de Iuda, 54. 3. *Civitates desertas inhabitabit*: etenim redeuntis de captivitate, & civitatis desertis constituerunt civitatem habitationis. Vel potest dici, civitates nominari desertas; quia non ita plena civibus & ornata, sicut antiquitus, uti dicitur Thren. 1. 1. *Quomodo sola civitas plena populo? Ubi pauci, quasi nulli*: de quo egimus *Tom. 4. T. 8. n. 22. & 7. T. 9. n. 28.* Quid sine hominibus, si desertae dicuntur sine arboribus? De Ierusalem Ioseph. 7. de Bell. cap. 1. *Erant (inquit) miserabilis terra facies: nam quae antea arboribus & paradisi ornata erat; ea tunc deserta, praecisis undique arboribus cernebatur: nec ullus cum eius solitudinem tunc videret, continere lacrymas poterat.*

Jerem. 11. 40. *24. Aliter interpretabimur illud: In desertum solitudinis: scilicet, in solitudinem deserti per Hypallagen. Plura exhibui Tomis prioribus in confirmationem schematis*. accipe alia, Iudith, 12. 7. *Baptizabat se in fonte aquae*: id est, in aqua fontis: idem Psalm. 17. 16. *Apparuerunt fontes aquarum*. Eodem sensu Psalm. 106. à 36. *Constituerunt civitatem habitationis, & fecerunt fructum nativitatibus*. Psalm. 135. à 8. *Solem in potestatem diei, Lunam & stellas in potestatem noctis*: hoc est, dies in potestatem Solis, sicut nox in potestatem Luna & stellarum. Ezech. 16. 15. *Exposuisti fornicationem tuam omnibus transuenti*: nimirum, exposuisti te omni transuenti in fornicationem. Isai. 54. 12. *Ponam portas tuas in lapides seu pto: puta, lapides sculptos in portas*. 4. Reg. 9. 30. Hebr. *Pinxit in sibi oculos suos*; ubi Vulgat. *Depinxit oculos suos sibi*. Inter Profanos Pindar. Olymp. 2. v. 85. *Laudes carni nun, pro Carmina laudis*. Horat. 1. Od. 28. 19. *Nullum se o caput Proserpina fugit*: scilicet, Nullum caput fugit Proserpinam, id est, mortem. Virgil. 1. Georg. v. 323. *Tempestatem imbris atris*; pro tempestate atrae. Aeneid. lib. 2. v. 369. *Et plurima mortis imago*, pro *Plurimorum*: & lib. 6. v. 268. *Ibant obscuri sola sub nocte*: videlicet, soli sub nocte obscura. Ovid. 6. Fastor. v. 690. *Casa recesserunt à cute membra sua*: scilicet, cutis à membris. Denique Statius 1. Achill. v. 99. *Niveas ferunt vada Thessala plantas*: pro Niveae planta ferunt Thessala vada. Statius in phrasem, modo in significationem. Quoties genitibus eiusdem vocis iungitur alteri casui, sumitur pro superlativo; uti dicimus *Canticum canticorum* pro praestantissimo cantico. *Psalmus cantici* pro carmine insigni. *Sancta Sanctorum* pro loco sacratissimo. *Vanitas vanitatum*, pro re vauissima (uti praemissi in Prolog. Galeat. 5. 4. à n. 5.) haud secus in praesenti: *Desertum solitudinis* pro asperissimo deserto, pro aridissima undique solitudine, quasi non plus ultra; ut astruimus num. 16. quod Ezechiel explicat Pallogia: *In desertum, & in solitudinem*: quasi vastissimum, immanissimum desertum.